
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 24.08.2023                                                                                                      № 182/45   

 
О внесении изменений в Положение о порядке 

управления и распоряжения муниципальной 

собственностью города Кольчугино 

Кольчугинского района, утвержденное решением 

Совета народных депутатов города Кольчугино 

Кольчугинского района от 25.08.2016  № 298/49   

 

 

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 29.12.2022 № 

605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  в целях приведения Положения о порядке управления и  

распоряжения  муниципальной  собственностью города Кольчугино 

Кольчугинского района в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

города Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города 

Кольчугино Кольчугинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Положение о порядке управления и  распоряжения  

муниципальной  собственностью города Кольчугино Кольчугинского района, 

утвержденное решением Совета народных депутатов города Кольчугино 

Кольчугинского района 25.08.2016  № 298/49,  изложив пункт 10 статьи 29 в 

следующей редакции: 

«10. Приватизация субъектами малого и среднего предпринимательства 

арендуемого муниципального движимого и недвижимого имущества 

осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, 

экономике и собственности Совета народных депутатов города Кольчугино 

Кольчугинского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава города Кольчугино                                                                       О.В. Савельев 

 



 

Завизировано:  
                                                                             

 

Глава  администрации района 

 

__________________________ А.Ю. Андрианов 

«___»_________2023 

 

 

Зам. главы (руководитель аппарата) 

администрации Кольчугинского района    

 

__________________________ О.В. Алпаткина 
«___»_________2023 

 

 

Начальник правового отдела 

 

__________________________ Е.Н. Шустрова 

 

«___»_________2023 
 

 

 
Разослать:  Совет народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района            - 1 экз. 

                   Администрация Кольчугинского района                                                                  - 1 экз. 

                   Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района - 3 экз. 

                

               

 

Файл сдан: 

 

Зав. организационным отделом Совета народных депутатов  

города Кольчугино Кольчугинского района                                      _____________Черепанов Ю.А. 

  

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю  ______________Королева Н.М. 

 

 

Название файла: МКУ УМИ _Решение_ О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Кольчугино Кольчугинского района, 

утвержденное решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 

25.08.2016  № 298/49   

 

 

 

 

 

 

 

 

Королева Наталья Михайловна 

2 49 34 


